DAFTAR ISl

HALAMAN JUDUL ..o et
SURAT PERNYATAAN PLAGIAT ..ot i
ABSTRAK ... oottt sttt st n e nn ii
ABSTRAK .ot iii
PENGESAHAN SKRIPSI ..ot iv
PERNYATAAN PERSETUJUAN ..ot %
KATA PENGANTAR ...ttt vi
DAFTAR IST o viii
DAFTAR TABEL oottt X
DAFTAR SKEMA ..ottt bbb Xi
DAFTAR LAMPIRAN . ... ittt Xii
DAFTAR RIWAYAT HIDUP .. ..ot Xiii
BABI. PENDAHULUAN
A. Latar Belakang ..o 1
B. Rumusan Masalah .........cccooviiiiiiinieeee s 4
C. Tujuan Penelitian ..o 5
D. Manfaat Penelitian .........ccooieiiiiiiiciisene s 6
E. Kebaruan (NOVEILY) ..occoiiiiiiiiiecec e 6
BAB Il. TINJAUAN TEORI
A. Pendidikan Kesehatan Perilaku Hidup Bersih dan Sehat ........... 11
1. Pendidikan KeSehatan ...........cccccooeviieiinieeneenieseese e 11
2. Perilaku Hidup Bersih dan Sehat ..........c.ccocoovveiiiiiiiccec, 15
o T I - SR OR 30
1. DEFINIST  oiiiiiicicee s 30
2. EHI0IOQI oo 31
3. Manifestasi KIINIS .......cccocoiiiiiiiiecceeere e 32
4, KOMPHKEST .o 32
5. Faktor Yang Meningkatkan Risiko Terjadinya Diare .......... 33
6. Pencegahan Diare.........ccocoeieiiniiiiinieeeee e 34
C. Balita oo 37
I B 1= 1] £ ST 37
2. Pertumbuhan dan Perkembangan ...........cccccoeeiveeviieiineninene, 37
D. Kerangka tBOM......cc.civiiuiiiiiieieiiesiesie st 39
BAB I11.KERANGKA KONSEP, HIPOTESIS DAN DEFINISI
OPERASIONAL
A. Kerangka KONSEP .....ooieiiiiiieiieiiesesie e 40
B. HIPOLESIS .viiiiii et 41
C. Definisi Operasional .................cceiviiinninniieniesieeseesieenen. 41
D. Kisi-Kisi InStrumen .............c.cooiiiiiiiiiie i 45

viii



BAB IV.METODOLOGI PENELITIAN

A. Desain Penelitian ... 49
B. Populasi dan Sampel ... 50
C. Pengumpulan Data .........cccccceveiiiiiiiii e 52
D. Pengolahan Data ........c.ccovviiieiieiiieicseee s 56
E. Uji Validitas ......cccocveiiiiiiise e 57
F. Uji Reliabilitas ......ccccooiiiiiiieee e 58
G. UjJi NOrMAlItas .......ccoeeiierieiieiicic e 59
H. Teknik Analisa Data .......cccccceviieieniieniieiine e 59
[, Etika PEnelitian ........cccooiiiiiiiiieicse e 63
BAB V HASIL PENELITIAN
A, ANALISA UNIVAIIAL ... cooeeiieiececee e 65
B. Analisa Bivariat ....... ...ccccccoiiiiiiiiei e 69
C. HIPOTESIS ..t 73
BAB VI PEMBAHASAN
A. Analisis Pengetahuan Perilaku Hidup Bersih dan Sehat ............. 74
B. Analisis Perilaku Hidup Bersih Dan Sehat ... ..o, 77
C. Keterbatasan penelitian ..........ccccciviiiiiiiiiiieeie e 80

BAB VII SIMPULAN DAN SARAN

AL SIMPUIAN .. 81
B. SAraN .. cooooiiiii e 82
DAFTAR PUST AK A e 83



Tabel 3.1
Tabel 3.2
Tabel 4.1
Table 4.2
Table 5.1
Table 5.2
Table 5.3
Table 5.4
Table 5.5
Table 5.6
Table 5.7
Table 5.8
Table 5.9

DAFTAR TABEL

Definisi Operasional

Kisi-Kisi Instrumen Penelitian

Desain Penelitian Pretest dan Postest

Coding

Distribusi Frekuensi Berdasarkan Usia

Distribusi Frekuensi Berdasarkan Pendidikan
Distribusi Frekuensi Berdasarkan Pekerjaan
Distribusi Frekuensi Berdasarkan Pengetahuan PHBS
Distribusi Frekuensi Berdasarkan PHBS

Distribusi Frekuensi Berdasarkan Kejadian Diare

Uji Hipotesis Wilcoxon Signed Ranks Test Pengetahuan PHBS
Uji Hipotesis Wilcoxon Signed Ranks Test PHBS

Uji Hipotesis Wilcoxon Signed Ranks Test Pendidikan
Kesehatan PHBS

42
45
49
56
65
66
66
67
68
69
70
71
72



DAFTAR SKEMA

Skema 2.1 Kerangka Teori Penelitian
Skema 3.1 Kerangka Konsep Penelitian

Xi

39
40



Lampiran 1
Lampiran 2
Lampiran 3
Lampiran 4
Lampiran 5
Lampiran 6

Lampiran 7

DAFTAR LAMPIRAN

: Lembar Persetujuan Responden (Informed Consent)
: Lembar Kuisioner

: Satuan Acara Penyuluhan (SAP)

: Hasil SPSS Uji Validitas dan Reliabilitas

: Hasil SPSS Uji Normalitas

: Hasil SPSS Analisa Univariat

: Hasil SPSS Analisa Bivariat

xii

86
87
91
94
96
99
102



